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UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA SUR
Dirección de Servicios Escolares

	DÍA
	MES
	AÑO
	NUMERO DE SOLICITUD

	 
	 
	 
	


Solicitud de Declaración de Equivalencias, 

Revalidación y Acreditación de Estudios
Acreditación de estudios: Es la determinación de las igualdades académicas entre las asignaturas correspondientes a los planes y programas de estudios de la propia Universidad Autónoma de Baja California Sur. REQUISITOS: Acompañar constancia de estudios con calificaciones en original.

Equivalencia de estudios:  Es la declaración  de la igualdad académica entre los estudios superiores realizados  en otras instituciones del país que forman parte del Sistema Educativo Nacional y los que imparte la Universidad Autónoma de Baja California Sur. REQUISITOS: Acompañar certificado parcial de estudios en original y contenido temático de las asignaturas firmados y sellados por la institución de procedencia. 

Revalidación de estudios: Es la validez oficial que otorga la Universidad Autónoma de Baja California Sur, a los estudios realizados en instituciones fuera del país, que no forman parte del Sistema Educativo Nacional, o sea en el Extranjero.  REQUISITOS: Certificado parcial en original apostillado y legalizado, contenido temático de las asignaturas firmados y sellados por la institución de origen, escala de calificaciones en igualdad a la escala utilizada en la UABCS (Del 0 al 100).

C. JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DECLARACIÓN DE EQUIVALENCIAS,

REVALIDACIÓN DE ESTUDIOS Y EXAMENES PROFESIONALES,

P R E S  E N T E .

El que suscribe:  
Alumno de la Carrera de: 

De conformidad con la Legislación Universitaria aplicable, le solicito tramite ante la instancia correspondiente,  la                                                                   de estudios, de las siguientes asignaturas cursadas:  

	1.
	
	6.

	2.
	
	7.

	3.
	
	8.

	4
	
	9.

	5
	
	(En caso de más materias agregue anexo)


que acredité en la:

en la carrera de:
Solicitándole se consideren como acreditables para las siguientes materias de mi Plan de Estudios actual:
	1.
	
	6.

	2.
	
	7.

	3.
	
	8.

	4.
	
	9.

	5.
	
	(En caso de más materias agregue anexo)


	
	
	

	FIRMA DEL ALUMNO
	
	TELÉFONO Y CORREO ELECTRÓNICO


NOTA: Para mayor información consulte los Lineamientos generales sobre revalidación, establecimiento de equivalencias y acreditación de estudios disponible en el vínculo: http://www.uabcs.mx/secciones/contenido/41
NOMBRE COMPLETO DEL ALUMNO





CARRERA EN QUE ESTA INSCRITO ACTUALMENTE 





SEÑALE ACREDITACION, EQUIVALENCIA O REVALIDACIÓN





NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DONDE CURSÓ LAS ASIGNATURAS





NOMBRE DE LA CARRERA EN DONDE CURSÓ LAS ASIGNATURAS








